Уголовное дело №№ 1-535/2020, 12001460028000712, 50RS0033-01-2020-003173-61 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Орехово-Зуево ДД.ММ.ГГГГ

Орехово-Зуевский городской суд Московской области в составе:

председательствующего – федерального судьи Орехово-Зуевского городского суда Московской области Поморцева И.Н., с участием помощника Орехово-Зуевского городского прокурора Захаровой М.В., подсудимого ФИО1, защитника - адвоката Орехово-Зуевского филиала МОКА ФИО2, представившей удостоверение № 9694, ордер №079828, при секретаре Хохловой Д.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, холостого, не имеющего постоянного места работы, военнообязанного, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере. При следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут по 17 часов 40 минут, точное время не установлено, у него возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта вещества, содержащего в своем составе производное наркотического средства. Реализуя свой преступный умысел, достоверно зная о том, что незаконный оборот наркотических средств на территории РФ запрещен, он,ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут по 17 часов 40 минут, точное время не установлено, находясь не территории 

<

адрес> точное место не установлено, посредством Интернет-сети связался с неустановленным лицом, которому высказал намерение о приобретении вещества, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона. После этого, получив от неустановленного лица согласие о продаже вышеуказанного вещества, он, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут по 17 часов 40 минут, точное время не установлено, прибыл в магазин, расположенный на территории 

<

адрес>, точного адреса не установлено, где в вышеуказанный период времени перечислил на счет неустановленного лица денежные средства в сумме 1700 рублей через платежный терминал «Киви кошелек» в счет оплаты за приобретаемое вещество, содержащее в своем составе производное наркотического средства, после чего ему на телефон поступило сообщение с указанием координат местонахождения вышеуказанного вещества. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут по 17 часов 40 минут, точное время не установлено, он по достигнутой ранее договоренности с неустановленным лицом о приобретении вещества, содержащего в своем составе производное наркотического средства, прибыл на участок местности, расположенный в 250 метрах от дома № по 

<

адрес>, где на земле обнаружил сверток из полимерного материала, в котором находилось вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой не менее 1,37 грамма, который он взял в руки, таким образом своими действиями он незаконно приобрел вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой не менее 1,37 грамма, которое стал незаконно хранить при себе, до тех пор, пока не был задержан сотрудниками полиции.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 40 минут он в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции у 

<

адрес>, и доставлен в помещение Ликино-Дулевского ОП МУ МВД России «Орехово-Зуевское», по адресу: 

<

адрес> где ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 50 минут по 18 часов 00 минут был произведен его личный досмотр, в ходе которого в левом внутреннем кармане куртки, надетой на нем был обнаружен кошелек, в котором в свою очередь был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с веществом, содержащем в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой 1,37 грамма, что является крупным размером.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона. Масса вещества: 1,37 грамма. 

N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, внесен в Список I (раздел «Наркотические средства») «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 года, с последующими изменениями и дополнениями, утвержденными Правительством РФ.

Масса вещества, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, незаконно приобретенного и незаконно хранимого без цели сбыта ФИО1 при вышеизложенных обстоятельствах, составляет 1,37 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1 октября 2012 г. N 1002 "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", является крупным размером

ПОДСУДИМЫЙ ФИО1 свою вину признал полностью и подтвердил свои показания, данные в ходе предварительного следствия (том 1 л.д. л.д. 104-107), из которых следует, что до задержания он являлся потребителем наркотического средства под сленговым названием «соль», которое приобретал бесконтактным способом через так называемые «закладки» на интернет-платформе 

<

данные изъяты> Среди его знакомых есть ФИО, который проживает в 

<

адрес>, более подробных анкетных данных ФИО сообщить не может, так как не знает. Ему известно, что ФИО, как и он, является потребителем наркотического средства «соль». ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 00 минут он находился дома по вышеуказанному адресу. В это же время ему на мобильный телефон позвонил ФИО и предложить прогуляться. В связи с тем, что дома ему нечем было заняться, он согласился. Впоследствии он и ФИО встретились у вокзала 

<

адрес> и пошли гулять. Прогуливаясь, ФИО сказал, что хочет приобрести наркотическое средство «соль», в связи с чем, он решил тоже приобрести вышеуказанное наркотическое средство исключительно с целью личного употребления. Вследствие чего, в связи с тем, что свой телефон забыл дома, он посредством мобильного телефона ФИО в интернет-сети, на платформе 

<

данные изъяты> создал аккаунт, чтобы заказать наркотическое средство. Создав аккаунт на вышеуказанной платформе, он вошел в один из магазинов, где заказал 2 «закладки» с веществом под названием «А-PVP», одна из которых предназначалась для него, а другая для ФИО. После чего он и ФИО проследовали в магазин 

<

данные изъяты> расположенный на вокзале 

<

адрес>, где каждый из них посредством терминала «Киви» перевел по 1700 рублей на номер счета указанный в интернет-магазине наркотических средств. После этого он снова с помощью телефона ФИО вошел в ранее созданный аккаунт на платформе 

<

данные изъяты> где переведенные денежные средства посредством онлайн-обменника поменял на биткоины, которые в свою очередь были переведены в счет оплаты за приобретаемые наркотические средства. После этого в вышеуказанном аккаунте пришли координаты с фотографией, местонахождения «закладки» с наркотическими средствами, которые он и ФИО заказали каждый сам для себя. Набрав указанные координаты в приложении «Яндекс-карты», установленном на телефоне ФИО, он узнал, что «закладка» находятся в лесном массиве 

<

адрес>. В настоящее время указанное место показать не может, так как не помнит. Вышеуказанные координаты местонахождения наркотических средств зафиксировались в вышеуказанном приложении, установленном на телефоне ФИО. После этого он и ФИО на «такси» по навигатору проследовали по вышеуказанным координатам. Приехав в 

<

адрес> они свернули с главной дороги у церкви и проехав некоторое время, въехали в «частный сектор», название улицы он не помнит. Возле одного из домов он и ФИО вышли из машины, и пошли пешком в лес по бетонной дороге. Войдя в глубь леса примерно на 800 метров он и ФИО нашли похожее место, указанное на фотографии с координатами. ФИО пошел искать свою закладку, а он свою. Возле одного из деревьев в листве он нашел «закладку», а именно сверток с находящимся внутри него веществом бледно-розового цвета. ФИО в это время так же нашел свою «закладку» с наркотическим средством. После этого он и ФИО направились обратно в сторону 

<

адрес>. Он и ФИО намеревались употребить каждый свое приобретённое наркотическое средство дома. Выйдя из леса, у одного из домов их остановили сотрудниками полиции, которые подойдя к ним представились, предъявили служебные удостоверения в развернутом виде и попросили предъявить документы удостоверяющие их личность, которых у них с собой в наличии не было, о чем они и сообщили сотрудникам полиции. Затем сотрудники полиции попросили их проехать вместе с ними в отдел полиции. Впоследствии в Ликино-Дулевском отделении полиции один из сотрудников полиции в присутствии двух понятых произвел его личный досмотр, в ходе которого при нем был обнаружен сверток с наркотическим средством, приобретенный им при вышеизложенных обстоятельствах. Данный сверток был изъят и упакован в бумажный конверт, на котором он и понятые расписались. В содеянном раскаивается.

Доказательствами, подтверждающими вину ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ, являются показания свидетелей и исследованные в судебном заседании материалы дела:

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО следует, что он состоит в должности старшего оперуполномоченного УР Ликино-Дулевского ОП МУ МВД России «Орехово-Зуевское», расположенного по адресу: 

<

адрес> В соответствии с ФЗ № 144-ФЗ «Об оперативной - розыскной деятельности», ДД.ММ.ГГГГ, им совместно с оперуполномоченными УР Ликино-Дулевского отдела полиции проводилось ОРМ «Наблюдение» за участком местности расположенном у 

<

адрес> где по имеющейся оперативной информации собираются лица, причастные к незаконному обороту наркотических средств. Примерно в 17 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ на вышеуказанном участке местности им были замечены двое мужчин, которые по внешним признакам были похожи на потребителей наркотических средств. Предположив, что при вышеуказанных гражданах могут находиться предметы или вещества, запрещенные к свободному обороту на территории РФ, им в соответствии с п. 12 ст. 13 Федерального закона РФ «О полиции» было принято решение остановить вышеуказанных гражданина. После чего он незамедлительно проследовал к указанным лицам, которым представился и предъявил служебное удостоверение. Впоследствии данные граждане были установлены как ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ и ФИО, ДД.ММ.ГГГГ. В ходе беседы ФИО1 и ФИО стали заметно нервничал, а также имели признаки наркотического опьянения. В связи с чем, он еще раз удостоверился, что при них могут находиться предметы или вещества, запрещенные к свободному обороту на территории РФ. Вследствие чего ФИО1 и ФИО были задержаны и доставлены в Ликино-Дулевский ОП МУ МВД России «Орехово-Зуевское» по адресу: 

<

адрес>, где им в одном из кабинетов в присутствии двух приглашенных понятых и оперуполномоченного ФИО, был произведен личный досмотр ФИО1 в ходе которого в левом внутреннем кармане куртки был обнаружен кошелек, внутри которого в свою очередь им был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с порошкообразным веществом внутри. На вопрос заданный ФИО1, о том, что находится в вышеуказанном свертке, последний пояснил, что в свертке находится наркотическое средство «соль», которое тот приобрел на сайте 

<

данные изъяты> исключительно с целью личного потребления. Вышеуказанный сверток с содержимым им был упакован в конверт, который впоследствии был опечатан отрезом бумаги с пояснительным текстом и подписями всех участвующих лиц. После того как протокол личного досмотра был полностью заполнен, он передал его для ознакомления всем участвующим лицами, чтобы те поставили свои подписи. Затем оперуполномоченным ФИО в присутствии тех же понятых был произведен личный досмотр ФИО при котором, как ему стало впоследствии известно, также был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом. Том 1 л.д. 68-70

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО следует, что он являлся потребителем наркотического средства под сленговым названием «соль», которое приобретал бесконтактным способом через так называемые «закладки» на интернет-платформе 

<

данные изъяты> Среди его знакомых есть ФИО1, который проживает в 

<

адрес>, более подробных анкетных данных Владимира сообщить не может, так как не знает. Ему известно, что Владимир, как и он, является потребителем наркотического средства «соль». ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 00 минут он на электричке возвращался с работы домой. В это же время, в связи с тем, что дома было нечем заняться, он позвонил ФИО1 и предложить прогуляться, на что Владимир согласился. Он и Владимир встретились у вокзала 

<

адрес> и пошли гулять. Прогуливаясь, он решил приобрести наркотическое средство «соль» исключительно с целью личного употребления, о чем рассказал Владимиру, на что поселений сказал, что тоже хочет приобрести «соль». Вследствие чего Владимир посредством его мобильного телефона в интернет-сети на платформе 

<

данные изъяты> создал аккаунт, чтобы заказать наркотическое средство. Создав аккаунт на вышеуказанной платформе, Владимир вошел в один из магазинов, где заказал 2 «закладки» с веществом под названием «А-PVP», одна из которых предназначалась для него, а другая для Владимира. После чего он и Владимир проследовали в магазин «Пятерочка», расположенный на вокзале 

<

адрес>, где каждый из них посредством терминала «Киви» перевел по 1700 рублей на номер счета указанный в интернет-магазине наркотических средств. После этого Владимир снова с помощью его телефона вошел в ранее созданный аккаунт на платформе 

<

данные изъяты> где переведенные им и Владимиром денежные средства посредством онлайн-обменника поменял на биткоины, которые в свою очередь были переведены в счет оплаты за приобретаемые наркотические средства. После этого в вышеуказанном аккаунте пришли координаты с фотографией, местонахождения «закладки» с наркотическими средствами, которые он и Владимир заказали каждый сам для себя. Набрав указанные координаты в приложении «Яндекс-карты», установленном на его телефоне они узнали, что «закладки» находятся в лесном массиве 

<

адрес>. После этого он и Владимир на «такси» по навигатору проследовали по вышеуказанным координатам. Приехав в 

<

адрес> они свернули с главной дороги у церкви, и проехав некоторое время, въехали в «частный сектор», название улицы он не помнит. Возле одного из домов он и Владимир вышли из машины, и пошли пешком в лес по бетонной дороге. Войдя вглубь леса примерно на 800 метров, он и Владимир нашли похожее место, указанное на фотографии с координатами. Владимир пошел искать свою закладку, а он свою. Возле одного из деревьев в листве он нашел «закладку», а именно сверток из оранжевого скотча. Размотав скотч, он увидел полиэтиленовый пакетик, в котором находилось вещество бледно-розового цвета. Владимир в это же время так же нашел свою «закладку» с наркотическим средством. После этого они направились обратно в сторону 

<

адрес>. Он и Владимир намеревались употребить каждый свое приобретённое наркотическое средство дома. Выйдя из леса, у одного из домов их остановили сотрудниками полиции, которые подойдя к ним представились, и попросили предъявить документы удостоверяющие их личность, которых у них с собой в наличии не было, о чем они и сообщили сотрудникам полиции. Затем сотрудники полиции попросили их проехать вместе с ними в отдел полиции. Впоследствии в Ликино-Дулевском отделении полиции один из сотрудников полиции в присутствии двух понятых произвел его личный досмотр, в ходе которого при нем был обнаружен сверток с наркотическим средством приобретенный им при вышеизложенных обстоятельствах. Данный сверток был изъят и упакован в бумажный конверт, на котором он и понятые расписались.

Том 1 л.д. 74-76

- рапорт об обнаружении признаков преступления старшего оперуполномоченного УР Ликино-Дулевского ОП МУ МВД России «Орехово-Зуевское» майора полиции ФИО, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 40 минут сотрудниками ОУР Ликино-Дулевского ОП МУ МВД России «Орехово-Зуевское» в рамках проведения ОРМ «Наблюдение» направленного на установление лиц причастных к НОН, возле 

<

адрес> был остановлен ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который был доставлен в помещение дежурной части Ликино-Дулевского ОП МУ МВД России «Орехово-Зуевское» по адресу: 

<

адрес>. В ходе проведения личного досмотра ФИО1 в левом внутреннем кармане куртки был обнаружен кошелек, внутри которого находился один полимерный сверток с порошкообразным веществом по внешним признакам похожим на наркотическое. 

Том 1 л.д. 5

- протокол о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 50 минут по 18 часов 00 минут в помещении Ликино-Дулевского ОП МУ МВД России «Орехово-Зуевское», по адресу: 

<

адрес> сотрудником полиции был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого в левом внутреннем кармане куртки, надетой на ФИО1 был обнаружен кошелек, в котором в свою очередь был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с веществом, содержащем в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой 1,37 грамма, что является крупным размером.

Том 1 л.д. 7

- справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона. Масса вещества: 1,37 грамма (при производстве исследования израсходовано 0,02 грамма вещества). Том 1 л.д. 9

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона. Масса вещества: 1,37 грамма (при производстве исследования и экспертизы израсходовано 0,04 грамма вещества).

Том л.д. 54-56

- протокол осмотра предметов, в ходе которого осмотрены: вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства N-метилэфедрона; материал проверки, зарегистрированный в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ на 20 листах; мобильный телефона марки «Xiaomi Redmi Note7»: imei 1: №, imei 2: №, с установленной в нем СИМ-картой сотового оператора «TELE2» №, и признаны в качестве вещественных доказательств. Том 1 л.д. 83-85, 86-87

Согласно заключению амбулаторной судебной комплексной нарколого-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием или каким-либо иным расстройством психической деятельности не страдает и не страдал ранее, в момент инкриминируемого ему деяния и к моменту производства по настоящему уголовному делу может осознавать фактический характер своих действий, их общественную опасность и руководить ими. В момент совершения инкриминируемого ему деяния ФИО1 какого-либо временного болезненного расстройства психической деятельности не обнаруживал, то есть мог осознавать фактический характер своих действий, их общественную опасность и руководить ими. ФИО1 обнаруживает 

<

данные изъяты> Как страдающий 

<

данные изъяты>, ФИО1 нуждается в лечении у врача-нарколога, противопоказаний для лечения нет. Клинических признаков за синдром зависимости от алкоголя у ФИО1 не выявлено. В настоящее время ФИО1 может предстать перед судом и нести ответственность за содеянное. 

(Том 1 л.д. 63-66)

Оценив исследованные в судебном заседании доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а все собранные доказательства в совокупности – достаточности их для разрешения дела, суд приходит к убеждению о доказанности вины подсудимого ФИО1 в совершении деяний указанных в установочной части приговора.

Давая юридическую оценку содеянного суд, квалифицирует действия ФИО1 по ч. 2 ст. 228 УК РФ - как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление, обстоятельства, смягчающие наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание обвиняемого ФИО1 в ходе предварительного расследования и судебного заседания, не установлено.

ФИО1 свою вину полностью признает, в содеянном раскаивается, активно способствовал расследованию преступления путем дачи правдивых показаний по обстоятельствам совершенного преступления (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), ранее к уголовной ответственности не привлекался (том 1 л.д. 110-111), по месту жительства жалоб и заявлений со стороны соседей на ФИО1 не поступало, (том 1 л.д. 115), что суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, конкретные обстоятельства его совершения и данные о личности виновного, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденного без реального отбытия наказания, и избирая наказание ФИО1 в соответствии с санкцией ч.2 ст. 228 УК РФ, в виде лишения свободы, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствии отягчающих обстоятельств (ч.1 ст.62 УК РФ), постановляет считать назначенное наказание условным, в соответствии со ст.73 УК РФ.

Согласно заключению амбулаторной судебной комплексной нарколого-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1. обнаруживает признаки 

<

данные изъяты> нуждается в лечении у врача-нарколога, в связи с чем суд считает необходимым вменить в обязанность ФИО1 пройти курса лечения у врача-нарколога.

С учетом материального положения и личности подсудимого, а также конкретных обстоятельств дела, суд не назначает дополнительные наказания, в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч. 2 ст.228 УК РФ.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ – «назначение более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление», а также изменение категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает. 

Разрешая вопрос о судьбе вещественных доказательств, а именно – - вещества, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, суд принимает решение об его уничтожении, как запрещенного к обращению на территории Российской Федерации.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ суд,-

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде ТРЕХ лет лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание, в виде лишения свободы, считать условным, установив испытательный срок ДВА года, в течение которого он своим поведением докажет свое исправление.

Обязать ФИО1 не менять своего места жительства без уведомления специализированного государственного органа (УИИ) осуществляющего контроль за отбыванием осужденным наказания, куда являться на регистрацию один раз в месяц, трудоустроиться в двухмесячный срок, пройти курс лечения у врача-нарколога

Меру пресечения ФИО1 в виде домашнего ареста изменить на подписку о невыезде, которую отменить по вступлении приговора в законную силу. 

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время содержания под домашним арестом, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно, из расчета, произведенного в соответствии с п.3.4 ст. 72 УК РФ (в ред. Федерального закона от 03.07.2018 № 186-ФЗ), т.е. два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

Вещественные доказательства: 

- вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой 1,33 грамма - – (квитанция от ДД.ММ.ГГГГ № – л.д. 91 в томе 1 – уничтожить;

- мобильный телефон марки «Xiaomi Redmi Note7», хранящийся в камере хранения МУ МВД России «Орехово-Зуевское», по адресу: 

<

адрес> - (квитанция от ДД.ММ.ГГГГ № – л.д. 90 в томе 1) – возвращен осужденному ФИО в соответствии с приговором О-Зуевского горсуда от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО;

- материал проверки, зарегистрированный в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ на 20 листах, хранящийся в материалах уголовного дела - хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда через Орехово-Зуевский городской суд в течение 10-ти суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный, в тот же срок, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья И.Н.Поморцев